
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 33 del 28/02/2013
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 febbraio 2013, n. 58
 
Nomina componenti Consulta Regionale per l’integrazione degli immigrati. Art. 7 Legge Regionale n. 32
del 04.12.2009.
 
 
IL PRESIDENTE DELLA REGIONE
 
 Vista la Legge Regionale n. 32 “Nonne per l’accoglienza, la convivenza civile e l’integrazione degli
immigrati in Puglia” che, all’art. 7, comma 1, prevede l’istituzione della Consulta regionale per
l’integrazione degli immigrati;
 
 Visto che l’art. 7, comma 2, della Legge stabilisce le funzioni che la Consulta svolge soprattutto di
proposta in materia di integrazione sociale degli immigrati, anche in raccordo con i consigli territoriali per
l’immigrazione;
 
 Visto che il comma 3 dell’art. 7, stabilisce che la Consulta è costituita con decreto del Presidente della
Regione, previa deliberazione della Giunta regionale, su proposta dell’assessore regionale competente
in materia di immigrazione e la sua composizione
 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 221 del 14/02/2013 con la quale sono stati designati i
componenti della Consulta Regionale per l’integrazione degli immigrati,
 
DECRETA
 
- di istituire, ai sensi dell’art. 7, comma 1, della Legge Regionale n. 32 “Norme per l’accoglienza, la
convivenza civile e l’integrazione degli immigrati in Puglia”, la Consulta regionale per l’integrazione degli
immigrati;
 
- di nominare componenti della Consulta regionale per l’integrazione degli immigrati, per quanto in
premessa evidenziato e che si intende integralmente riportato, i signori:
a) l’assessore regionale competente in materia di immigrazione, con funzioni di presidente;
b) il Dirigente del Servizio competente;
c) in rappresentanza degli immigrati, che siano rappresentativi di tutti i territori provinciali e delle
principali comunità sulla base della popolazione immigrata residente, e designati congiuntamente dalle
associazioni degli immigrati iscritte nel registro regionale delle associazioni degli immigrati (ex DGR n.
56/2011):
 
Prov. Bari:

1



Monica McBritton
Morteza Keyan (Iran)
Samira Mohamed Hussain (Somalia)
Nassim Mohammadi (Afganistan)
Bhattacharjee Tanay - (India)
Bekele Sei Kassaje - (Etiopia)
Hussein Ismail Olhaye (Somalia) - supplente
Margjeka Ali (Albania) - supplente
Gabriel Nana (union Burkinabes Puglia) - supplente
Stifanos Asfaha (Comunità nuova Eritrea Puglia) - supplente
 
Prov. Barletta - Andria - Trani:
Elsheikh Elrashid Ibrahim (Sudan)
Belkacem Mouloud saber (Algeria)
Leka Marsdida (Albania) - supplente
Abd El Gawed El Moetaz Balla (Egitto)- supplente
 
Prov. Brindisi:
Fustum Gerbrgzhabher (Eritrea)
Imad Dalil (Marocco)- supplente
 
Prov. Foggia:
Ana Shahini (Albania)
Samira Chahabane (Marocco)
Jankhoba Ba (Senegal)
Coulybaly Lassina (Costa d’Avorio)
Sylwia Iwan (Polonia) - supplente
Aneliya Genova - Pirgozlieva (Bulgaria)- supplente
 
Prov. Lecce:
Zeroula Brini (Marocco)
Ergys Gezka (Albania)
Ablaye Seye (Senegal)
Murigu Richard Gathiomi (Kenya) - supplente
Rafflullah Miralikhil (Afghanistan) - supplente
Klodiana Cuka (Albania) - supplente
 
Prov. Taranto:
N’Doffe Diuff (Senegal)
Hana Ben Sabbah (Tunisia)
Ganxhe Ndoci (Albania) - supplente
Omar Ilmi Feysal (Somalia) - supplente
 
d) in rappresentanza del Forum regionale del terzo settore tra le associazioni e gli enti che svolgono
attività particolarmente significative nel settore dell’immigrazione sul territorio regionale iscritti nei relativi
registri regionali:
Bledar Torozi
Livia Cantore
Antonio Russo

2



Maurizio Guadalupi (supplente)
Domenico La Marca (supplente)
Amissah Koblan (supplente)
 
e) in rappresentanza delle organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello nazionale
presenti sul territorio regionale:
Antonella Morga - CGIL
Zemariam Tesfai - CGIL - supplente
Valeria Patruno - CISL
Sidy Sow - CISL - supplente
Vera Guelfi - UIL
Anila Cili - UIL - supplente
 
f) in rappresentanza delle organizzazioni dei datori di lavoro comparativamente più rappresentative a
livello nazionale presenti sul territorio regionale:
Pietro Suavo Bulzis - Coldiretti Puglia
Nicola Di Franza - Confartigianato
Diego Lazzari - Confagricoltura
Giuseppe Pastore - Coldiretti Puglia - supplente
Nicola Lenoce - Confcooperative - supplente
 
g) in rappresentanza dell’Unione regionale delle camere di commercio, industria, artigianato e
agricoltura:
 Alfredo Prete
 Alessandro Ambrosi (supplente)
h) rappresentante dei comuni, designato dall’Associazione nazionale comuni italiani (ANCI), un
rappresentante delle province, designato dall’Unione delle province d’Italia (UPI), un rappresentante
delle comunità montane, designato dall’Unione nazionale comuni comunità enti montani (UNCEM).
 Michele Peragine
 Avv. Giuseppe Monaco
 Avv. Ugo Galli
 Domenico Romita (supplente)
 Lucia Littoriano
 
i) in rappresentanza dell’Ufficio scolastico regionale:
 Anna Romanazzi
 Domenico Carucci
 
j) in rappresentanza della Direzione regionale del Ministero del lavoro:
 Ester Maria Tosches
 Maria Grazia De Simone (supplente)
 
k) in rappresentanza dell’amministrazione penitenziaria regionale e un rappresentante del Centro per la
giustizia minorile:
 Eustacchio Vincenzo Petralla
 Francesca Perrini
 Rosa Musicco (supplente)
 Francesca Paulillo (supplente)
 

3



l) rappresentante designato dai presidenti dei tribunali per i minorenni operanti sul territorio regionale:
 Concetta Potito
 Patrizia Evangelista
 Giovanni Matichecchia
 Maria Loss (supplente)
 Addolorata Colluto (supplente)
 Michele Fiore (supplente)
 
m) in rappresentanza dell’Assessorato regionale politiche della salute:
 Maria Teresa L’abbate
 Adele Stefania Gagliardi (supplente)
 
n) in rappresentanza dell’Assessorato regionale al diritto allo studio:
 Maria Marinelli
 Annamaria Coletto(supplente)
o) in rappresentanza dell’Assessorato regionale lavoro, cooperazione e formazione professionale:
 Giulia Veneziano
 Daniela Recchia (supplente)
 
p) in rappresentanza di ciascuna delle università pubbliche pugliesi:
 Michela C. Pellicani
 Franca Pinto Minerva
 Ferdinando Spina
 Luciana Bozzo
 Giuseppe Morgese (supplente)
 Isabella Loiodice (supplente)
 Stefano Magnolo (supplente)
 Sergio Bisciglia (supplente)
 
- di disporre che alla notifica del presente atto agli interessati provvederà il Servizio Politiche Giovanili e
Cittadinanza Sociale;
 
- di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Bari, lì 15 febbraio 2013
 
VENDOLA
 
_________________________

4


